



Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie

Wydział KWATERMISTRZOWSKI

PT.2370.34.2025

Szczecin, dnia 5 września 2025 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.:

„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie w roku 2026”

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło zapytanie od wykonawców i zamawiający, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019 r.- prawo zamówień publicznych, udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1

- SWZ – rozdział 2 pkt 1, rozdział 15 pkt 7, załącznik nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada, w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest prosumentem i nie posiada statusu wytwórcy.

Pytanie 2

- SWZ – rozdział 2 pkt 1, rozdział 15 pkt 7, załącznik nr 7

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie PPE, jeżeli Zamawiający posiada instalację wytwórczą/prosumencką/zainstalowane odnawialne źródło energii/źródło wytwórcze:

- numer PPE,
- grupa taryfowa,
- adres lokalizacji źródła,
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.),
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- OSD na terenie którego znajduje się źródło,
- daty uruchomienia źródła,
- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach roku,
- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 3

- SWZ – rozdział 2 pkt 1, rozdział 15 pkt 7, załącznik nr 7

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia proszę o wyrażenie zgody na zawarcie umowy regulującej odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing na wzorze Wykonawcy dla PPE objętego przedmiotowym postępowaniem, jeżeli jest w nim wytwarzana energia.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 4

- SWZ – rozdział 2 pkt 1, rozdział 15 pkt 7, załącznik nr 7

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub

aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 5

- SWZ – rozdział 2 pkt 1, rozdział 15 pkt 7, załącznik nr 7

W przypadku, gdy w PPE objętym przedmiotowym postępowaniem Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy?

b) Prosimy o podanie następujących danych:

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania pierwszego.

Pytanie 6

- SWZ - rozdział 2 pkt 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa niezbędnego do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę po uprzednim zaakceptowaniu przez Zamawiającego.

Pytanie 7

- SWZ - rozdział 15 pkt 2, pkt 6 ppkt 3); 4)

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wskazane w SWZ rozdział 15 pkt 2, pkt 6 ppkt 3); 4)

Pytanie 8

- SWZ - rozdział 17 pkt 1

Zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej.

Pytanie 9

- SWZ - rozdział 18; załącznik nr 6 - wzór umowy - §19

Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.” Pozostawienie zapisów dotyczących wymogu wniesienia zabezpieczenia wykonania umowy spowoduje konieczność podwyższenia ceny jaka składana będzie Państwu w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z postępowania zapisów zawartych w SWZ rozdział 18 oraz załączniku nr 6 - wzór umowy - §19, dotyczących wymagania wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie określił warunków wymaganej zdolności finansowej lub ekonomicznej i wniesienie przez Wykonawcę należytego zabezpieczenia umowy stanowi zabezpieczenie Zamawiającego przed ewentualnością wystąpienia problemów Wykonawcy z realizacją przedmiotu umowy.

Pytanie 10

- SWZ - rozdział 18; załącznik nr 6 - wzór umowy - §19

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów dotyczących zabezpieczenia, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi oraz czy w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaze Wykonawcy informację o adresie mailowym (w przypadku gwarancji wystawionej w formie elektronicznej) bądź adresie wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawionej w formie tradycyjnej), na który ma zostać przesłany dokument potwierdzający udzielenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancja bankowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający:

- a) przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej podpisaną podpisem kwalifikowanym,

- b) adres mailowy, na który powinna zostać przesłana gwarancja wystawiona w formie elektronicznej: sekretariat@straz.szczecin.pl
- c) adres oraz imię i nazwisko osoby do przesłania gwarancji w formie tradycyjnej: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie, ul. Grodzka 1/5, 70-560 Szczecin, Pan Michał Koler.

Pytanie 11

- SWZ – załącznik nr 1a – kalkulacja cenowa, załącznik nr 7 – opis przedmiotu zamówienia; załącznik nr 6 - wzór umowy - §1 ust. 3

Wykonawca wskazuje, iż grupa taryfowa PPE o numerze 590310600002300919 jest różna w wyżej podanych załącznikach, tj. w każdym dokumencie podana jest inna grupa taryfowa. Wnioskujemy o ujednolicenie zapisów, poprzez podanie grupy taryfowej, zgodnej z aktualną umową dystrybucyjną oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Poza tym nie ma grupy taryfowej ee: C21b. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zawartymi umowami dystrybucyjnymi, taryfy dla poszczególnych punktów przedstawia poniższa tabela:

punkt poboru/adres PPE	numer PPE	taryfa
KM PSP ul. Grodzka 1/5, 70-560 Szczecin	590310600002300872	C 21
KM PSP ul. Grodzka 1/5, 70-560 Szczecin	590310600032385788	C11
KM PSP ul. Tkacka 54, 70-556 Szczecin	590310600002300896	C 11
JRG nr 2 ul. Struga 10A, 70-784 Szczecin	590310600002300919	C12b
JRG nr 3 ul. Klonowica 4, 71-241 Szczecin	590310600002300889	C 11
JRG nr 4 ul. Nad Odrą 10, 71-820 Szczecin	590310600002300902	C 11

Zamawiający, w celu ujednolicenia zapisów dokona modyfikacji Załącznika nr 1a – kalkulacja cenowa oraz Załącznika nr 6 – wzór umowy.

Pytanie 12

- SWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy - §1 ust. 6 pkt 2) i 4)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie 13

- SWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy - §12 ust. 4

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „4. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis

Pytanie 14

- SWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy - §12 ust. 6 zdanie ostatnie Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez wykreślenie zapisu na: „Do czasu rozpatrzenia reklamacji Zamawiający może wstrzymać się z płatnością, a Wykonawcy nie przysługują odsetki. ”.

Pytanie 15

- SWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy - §13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i

usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 16

- SWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy - §17 ust.1 pkt 1)

Wykonawca sugeruje wskazanie jednostki rozliczeniowej energii elektrycznej tożsamej z zapisami §11 ust.1.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje ujednolicenia i modyfikuje zapis załącznik nr 6 - wzór umowy - §17 ust.1 pkt 1) w następujący sposób: zastępuje się jednostkę rozliczeniową z 1MWh na **1 kWh**.

Pytanie 17

- SWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy - §18 ust. 4

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń, gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. W związku z powyższym, wnioskujemy o usunięcie zapisu w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów odnośnie kar.

Pytanie 18

- SWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy - §18 ust. 6 Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 6 - wzór umowy - §18 ust. 6 w następujący sposób:

„W każdym przypadku Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie w związku z poniesionymi kosztami zakupu energii elektrycznej kupionej na warunkach innych niż wynikające z niniejszej umowy (np. dostawy rezerwowe) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, **przy czym wysokość tego odszkodowania odpowiada różnicy pomiędzy ceną energii elektrycznej obowiązującą u sprzedawcy rezerwowego a ceną energii elektrycznej wynikającą z niniejszej umowy.** W przypadku odstąpienia od Umowy/rozwiązania Umowy, w wyniku którego doszło do realizacji dostaw rezerwowych, odszkodowanie uwzględnione zostaje w zastrzeżonych w niniejszym paragrafie karach umownych, a odszkodowanie przewyższające naliczone odpowiednio kary umowne zastrzeżone jest zgodnie z ust. 9 niniejszego paragrafu.”

Pytanie 19

- SWZ – załącznik nr 7 - opis przedmiotu zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dane zawarte w Załączniku nr 7 do SWZ są aktualne i zgodne z umowami dystrybucyjnymi.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert:
z 08.09.2025 roku, godz. 10:00, na 11.09.2025 roku, godz. 10:00.

**Z-ca Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej
w Szczecinie**

kpt. Tomasz Szmudziński
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

